[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № ______

	Об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд

	Руководствуясь статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в соответствии с проектом планировки и межевания территории части жилого квартала в г.Ярцево Смоленской области ограниченного улицами Гагарина, Максима Горького, Чернышевского, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.04.2021 №0442  с целью реализации на территории Ярцевского городского поселения строительства памятника и аллеи героев Ярцевского района,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд:
- земельный участок с кадастровым номером 67:25:0010610:99 из категории земель - земли населенных пунктов с видом разрешенного использования -  под гараж, расположенный по адресу: Смоленская область, г.Ярцево, ул.Чернышевского, строение 8а, площадью 49 кв.м.,
- в связи с изъятием земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010610:99, нежилое здание с кадастровым номером 67:25:0010610:1775, площадью 25,1 кв.м, расположенного по адресу: Смоленская область, г.Ярцево, ул. Чернышевского, строение 8а.
2. В течение 10 дней со дня принятия данного Постановления уведомить о принятом решении, об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд собственника объекта недвижимого имущества, и направить копию данного Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликованию в газете «Вести Привопья».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Т.А.Зуеву.
                                                                 	                                                                      Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                     В.С. Макаров

image1.png